



# #SZCZEPIMYSIĘ

Olsztyn, dnia 11.05.2021 r.

**Do wiadomości publicznej  
/strona prowadzonego postępowania/**

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na:

**„Dostawa Indywidualnych Pakietów Medycznych (zestawy medyczne IPMed oraz torby IPMed).”**

Znak sprawy: 22WOG-ZP.2712.6.2021/A/91/2300/D/PBN

**WYJAŚNIENIE**

**TREŚCI SWZ**

Zamawiający działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm. informuje, że w związku z pytaniami złożonymi przez Wykonawców do Specyfikacji Warunków Zamówienia udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 1:**

Dotyczy rurka nosowo-gardłowa

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rurki nosowo-gardłowej spełniającej opis określony w WET, w opakowaniu o maksymalnych wymiarach 12cmx22 cm? Rurka o którą pytamy, jest od lat dostarczana w zestawach IPMED, PRS ,PRM ,TL dla polskiej armii, obecnie producent rurek dokonał modyfikacji wielkości opakowania. Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaoferowanie rurki nosowo-gardłowej w opakowaniu o maksymalnych wymiarach 12cmx22cm.

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rurki nosowo-gardłowej w opakowaniu o maksymalnych wymiarach 12cmx22cm spełniającej pozostałe wymagania WE-T oraz umożliwiającej umieszczenie oferowanego asortymentu w sposób, w którym nie będzie niebezpieczeństwa mechanicznego uszkodzenia szczelności opakowania lub samej rurki.

**Pytanie nr 2:**

Dotyczy rękawice ratownicze

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic spełniających opis WET, lecz nieposiadające przedłużonego mankietu? Ze względu na pandemię Covid 19, obecnie dostępność w sprzedaży rękawic z przedłużonym mankietem jest znacznie ograniczona, co w znaczący sposób utrudnia złożenie oferty Wykonawcom. Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic bez przedłużonego mankietu.

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Znak sprawy: 22WOG-ZP.2712.6.2021/A/91/2300/D/PBN

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie rękawic ratowniczych z pełnym okresem ważności 36 miesięcy od daty produkcji, przy zachowaniu wymogu minimum 80% pełnego okresu ważności w dniu dostawy do Zamawiającego?

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4:**

Czy w wymóg dostarczenia asortymentu z minimum 80% pełnego okresu ważności w dniu dostawy do Zamawiającego dotyczy również rękawic ratowniczych i przylepca bez opatrunku, przy zachowaniu pełnego okresu ważności 5 lat nadanej przez producenta, w dniu dostawy do Zamawiającego asortyment ten powinien posiadać minimum 48 miesięcy ważności w dniu dostawy?

**Odpowiedź nr 4:**

W dniu dostawy okres ważności środków materiałowych (którym termin ważności został określony w WE-T oraz środków materiałowych, którym termin ważności został określony w § 4 ust. 2 pkt. 6 Projektowanych postanowień umowy) nie powinien być krótszy niż 80% całkowitego okresu ważności.

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby dostawa ewentualnego zamówienia opcjonalnego była możliwa w ciągu 30 dni od daty złożenia zamówienia, tak jak jest to w przypadku zamówienia gwarantowanego uwzględniając graniczny termin dostawy i odbioru do 30.11.2021?

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy zarówno zamówienia gwarantowanego (podstawowego) do 45 dni od daty podpisania umowy oraz zamówienia opcjonalnego do 45 dni od daty złożenia zamówienia, uwzględniając graniczny termin dostawy i odbioru do 30.11.2021?

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 24 miesięczny okres rękojmi dla oferowanego asortymentu.

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 8:**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga załączenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych dla oferowanego asortymentu tj: karty katalogowe zawierające opis techniczny i dane techniczne oferowanego asortymentu, karty techniczne/certyfikaty, Kompletny Certyfikat CE, Deklaracje zgodności z rekomendacjami Komitetu TCCC, Zgłoszenie dotyczące wprowadzenia do obrotu?

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający nie wymaga.

**Pytanie nr 9:**

Dotyczy zapisów umowy Kary umowne

Czy Zamawiający dokona modyfikacji poniższych zapisów dotyczących kar umownych:

**§ 10 KARY UMOWNE**

1. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w § 3 ust. 2 zapłaci on Zamawiającemu karę umowną za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 10% podstawowej wartości brutto przedmiotu zamówienia.
2. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w § 3 ust. 4 zapłaci on Zamawiającemu karę umowną za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 10% wartości brutto zleconego przedmiotu zamówienia objętego opcją.
3. W przypadku niewywiązania się przez Wykonawcę z obowiązków, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt. 13 Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 10% podstawowej wartości brutto wadliwego asortymentu za każdy dzień zwłoki naliczanego począwszy od pierwszego dnia po upływie przewidzianego terminu aż do momentu dokonania wymiany.
4. W przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu wymian gwarancyjnych lub wymian wynikających z rękojmi, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 10% wartości brutto wadliwego asortymentu, naliczanej począwszy od pierwszego dnia po upływie przewidzianego terminu.

Uprzejmie prosimy o obniżenie wysokości kar na poniższe :

**§ 10 KARY UMOWNE**

1. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w § 3 ust. 2 zapłaci on Zamawiającemu karę umowną za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 0,1 % podstawowej wartości brutto przedmiotu zamówienia.
2. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w § 3 ust. 4 zapłaci on Zamawiającemu karę umowną za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 0,1% wartości brutto zleconego przedmiotu zamówienia objętego opcją.
3. W przypadku niewywiązania się przez Wykonawcę z obowiązków, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt. 13 Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,1 % podstawowej wartości brutto wadliwego asortymentu za każdy dzień zwłoki naliczanego począwszy od pierwszego dnia po upływie przewidzianego terminu aż do momentu dokonania wymiany.
4. W przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu wymian gwarancyjnych lub wymian wynikających z rękojmi, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 01, % wartości brutto wadliwego asortymentu, naliczanej począwszy od pierwszego dnia po upływie przewidzianego terminu.

Obecnie określone kary są zbyt wysokie dla Wykonawców, uprzejmie prosimy o modyfikację powyższych wartości kar umownych.

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów kar umownych.

**Pytanie nr 10:**

Czy w związku z tym , iż zestaw IPMED w swoim wyposażeniu zawiera asortyment sprzęt medyczny pochodzący do różnych producentów, zamawiający wymaga podania w formularzu cenowym każdego producenta i nazwy asortymentu jaka będzie znajdowała się w wyposażeniu IPMED?

**Odpowiedź nr 10:**

Tak.


**Pytanie nr 11 :**

Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i wykreślenia z zapisów WTT dotyczących opaski zaciskowej (stazy taktycznej) wymagania dotyczącego jej wagi do 100g, przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymagań lub dopuszczeniu możliwości zaoferowania stazy taktycznej o wadze powyżej 100g (w zakresie wymagania wagi opaski zaciskowej dopuszczalne jest odchylenie 10%) przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymagań w tym szczególnie wymogu rekomendacji CoTCCC (Komitetu Tactical Combat Casualty Care).

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający dopuszcza odstępnie od wymogu wagi w przypadku opaski zaciskowej (stazy taktycznej) przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymagań WE-T, w tym bezwzględnego wymogu rekomendacji CoTCCC (Komitetu Tactical Combat Casualty Care).

Powyższe staje się integralną częścią SWZ.

**KOMENDANT**  
  
**ppłk Wojciech ZYCH**

A. BRYGAŁA tel. 261 32 28 15  
11.05.2021 r. T.2712 (B5)  
Dostęp: U. SAŁACKA, L. CHOBOT, A. BRYGAŁA

Znak sprawy: 22WOG-ZP.2712.6.2021/A/91/2300/D/PBN